

Otwarte drzwi Europy

W dniach 3-6 listopada br. gościli w Lublinie seniorzy z Ulm (Niemcy), Alicante (Hiszpania), Yiceny (Włochy) i Łodzi - uczestnicy zajęć w tamtejszych Uniwersytetach Trzeciego Wieku. Wspólnie ze słuchaczami Zespołu Wiedzy o Kulturze Europejskiej (który od tego roku akademickiego funkcjonuje w Lubelskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku) pracowali w ramach europejskiego projektu Otwarte Drzwi Europy (ODE - OPEN DOORS FOR EUROPE).

ODE mieści się w europejskim programie edukacyjnym Sokrates - Grundtvig 2, ukierunkowanym na kształcenie ludzi dorosłych. Podstawowe cele programu to m.in. promowanie wiedzy na temat różnorodności kulturowej, społecznej oraz gospodarczej Europy wraz z popularyzacją sprawdzonych rozwiązań w zakresie edukacji dorosłych.

W projekcie uczestniczą instytucje z kilku krajów. Rolę koordynatora w projekcie Otwarte Drzwi Europy pełni Uniwersytet Trzeciego Wieku z Ulm.

Pierwsze wspólne spotkanie uczestników seminarium nastąpiło w czwartek 4 listopada w gościnnych progach Wojewódzkiego Ośrodka Kultury (goście zagraniczni przybyli do Lublina dzień wcześniej i zamieszkali w hotelu Yictoria). Przybyłych przywitał prezes Towarzystwa Wolnej Wszechnicy Polskiej doc. Mieczysław Marczuk i dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Kultury Józef Obroślak. Wprowadzenia do programu dokonała Carmen Stadelhofer z Ulm, koordynatorka całego projektu. W trakcie dwudniowych warsztatów pracowano w zespołach tematycznych, w skład których wchodziłi członkowie poszczególnych delegacji. W trakcie

opracowywania tematów pokonywano - z dobrym efektem - bariery językowe.

Jeden z zespołów starał się ustalić m.in. słowa-klucze - hasła użyteczne w różnych okolicznościach, szukano wspólnych gestów, obrazów dla niewerbalnego porozumiewania się. Tradycje i obrzędowość społeczna, religijna i rodzinna w poszczególnych krajach była zadaniem dla kolejnej grupy, mówiono też o jedzeniu, napojach i zachowywaniu się podczas posiłków. Opracowano projekt wspólnej bazy danych uczestników projektu, a także metodę komunikacji internetowej między uczestnikami. Poruszono ponadto sprawę stereotypów myślenia o danym narodzie i członkach określonego społeczeństwa, a także tematy tabu w poszczególnych krajach. Opracowa *rch* zagadnień będzie zajmowało ogólne zespoły w czasie najbliższych Miesiący. Nawiązano przyjaźnie - głównie w trakcie wspólnych biesiad obiadowo-kolacyjnych, w czasie których królowały typowo ie dania.

Goście zwiedzili najważniejsze zabytki Lublina: Katedrę (pełny zachwyty i uznanie!), Miasto, Kaplicę Zamkową, a także - na życzenie niemieckiej grupy - Muzeum na Majdanku. Na razie uczestnikom projektu musi wystarczyć komunikacja mailowa. Ale już niedługo, bowiem w kwietniu 2005 r. spotkamy się w Ulm, by tam przedstawić owoce miesięcznej pracy zespołów. Słucha-Lubelskiego Uniwersytetu Trzeciego u pracują intensywnie nad przełamaniem międzynarodowych barier komunikacyjnych. Pierwszy sprawdzian - wypadł znakomicie!